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Til rette vedkommende Byggesag, Rødovre Kommune
 
Vedr. naboorientering 40-44, matr. Nr. 5hd, Rødovre - Kommentarer fra Axelhøj 47
13.03.2025 

I forhold til de tidligere fremsendte projekt på de to matrikler er vi generelt glade
for de ændringer der er foretaget med dette projekt.
 
Vi har dog følgende kommentarer til det fremsendte:
 
Vinduer i gavle

Det er ikke entydigt på tegningsmaterialet om der er vinduer og
døre i gavlene mod øst.  Dette ønskes ikke i henhold til
indkiksgener. Da arealet mellem de nye byggerier og haverne på
Axelhøj udgøres af vejareal vil der heller ikke være beplantning der
mindsker evt. indsyn. Det kommende byggeri ligger 1-1,5 m
højere end villaerne på Axelhøj, hvilket vil forstærke indkigget til
haver og huse på Axelhøj.

 
Hegn / parkerings- og vejanlæg.

I materialet beskrives det at der mellem parkeringsareal/vej og haverne på
Axelhøj bevares eksisterende beplantning eller etableres ny hæk. På
tegningen ses ikke en bredde på beplantningsbæltet, men ud fra
parkeringspladserne vurderes det at være ca. 50 cm. Den eksisterende
beplantning (som ingen æstetisk værdi har) kan ikke fastholdes indenfor 50
cm, eller overleve ved udgravning til vej og parkering.  Det er også
tvivlsomt hvordan en hæk vil gro her efter anlæg af vej og parkering.
Vi har i forvejen vej- og parkeringsareal ud for den resterende del af haven
fra byggeriet nord for de kommende rækkehuse. Her er der opført en hæk
op til skel samt et lavt fast hegn/cykelskur på ydersiden af hækken der
tager noget af lyset fra billygterne. Hækken tager lyset - det gør hækken
ikke. Såfremt der bliver dispenseret fra at arealet langs skel skal være vej-
og parkeringsareal, fremfor friareal, må der etableres en fysisk løsning, dvs.
et fast hegn, der hindrer kørelys. Vejen ind til de nye rækkehuse går
vinkelret på vores have hvorfor billygter vil lyse direkte ind i vores
stue. Alternativt må køreretningen ændres.
Etablering af fast hegn kan også stoppe bildøre der åbnes – hvorimod en
hæk vil blive ødelagt. 

Parkeringsareal belysning
Belysning på vej/parkeringsareal må placeres på lave master med armaturer
rettet mod vejareal og afskærmet mod haverne.  Boligbyggeriet nord for de
kommende rækkehuse har etableret høje nye lygtemaster på deres
parkeringsareal – og hverken hæk eller hegn mindsker lysgenen ind til os.

 
Parkeringsareal – Afvanding

Vi forudsætter at afvanding af vej- og parkeringsareal holdes på egen
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matrikel , da Axelhøj mod øst ligger meget lavere. 

 
Med venlig hilsen
 
Mads & Mette Møller-Nielsen, Matrikel 5hx
Axelhøj 47
2610 Rødovre
 


